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Visitasprotokoll Alta sokn og Talvik sokn 

23.-28. november 2021 
Tema: «Nær Gud - nær mennesker» 

Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard, assistert av prost Øyvind Oksavik, rådgiver 
Sara Marie Triumf og rådgiver Ivar Jarle Eliassen.  

Tirsdag 23. november 

1300-1430 Møte med ansatte                      

Tilstede: Biskop Olav Øygard, prost Øyvind Oksavik, kirkeverge Gunnar Tangvik, fung spr. 
Ivar Smedsrud, kapellan Daniel Brändle, sokneprest i Talvik, Ingrid Spikkeland, kantor Knut 
Nesse Stavset, diakon Magnhild Nerheim Anderssen, kateket Oddhild Klevberg, kapellan 
Torkild Enstad Hausken, menighetspedagog i Alta og Talvik Eirin Sørhus, vikar 
menighetspedagog Jorunn Kjelle Granerud, kantor Alta og Talvik Irina Girunyan, 
vikarprest/kapellan Vebjørn Sagedal, FR-leder Jan Henning Pettersen, rådgiver Sara Marie 
Triumf, rådgiver Ivar J. Eliassen.  

Prosten ønsket velkommen og overlot ledelsen av møtet til biskopen. Biskopen innledet med å 
å ønske Øyvind Oksavik som ny prost i prostiet. Han presenterte rådgiverne for de ansatte og 
orienterte om hva biskopens tilsyn betyr i forbindelse med visitas.  

Han inviterte til en samtale hvor deltagerne kunne si noe om det positive i tjenesten og hva 
som utfordrers. 

Fellesnevner er at de ansatte trives godt i staben. Staben har vokst i pakt med endringene i 
Altasamfunnet. Nordlyskatedralen Alta kirke er et viktig nav i arbeidet. Gode kolleger og 
definerte oppgaver er viktige forutsetninger for godt samarbeidet. Arbeidsoppgavene er 
varierte. Å utvikle menighet og stab videre tar tid og krever arbeidsro. Utfordrende at det har 
vært mye utskiftinger i staben over tid, permisjoner inkludert. Det koster mye for staben som 
satser på å ta imot og inkludere nye medarbeidere. Klarer å ta unna oppgavene, men klarer 
ikke i like stor grad å ta de strategiske valg mtp utvikling. Tverrfaglig samarbeid er et gode, 
fellesskapet styrkes og resultatet av arbeidet blir bedre. Store utfordringer i forbindelse med 
katastrofer og ulykker har ført til sterkt samhold og følelse av å kunne stole på hverandre. 
Dette smitter over på samarbeidet forøvrig og man ikke tenker kolleger heller enn linje. 
Nordlyskatedralen Alta kirke har så høy bruksrate at det er vanskelig for kantorene å få 
øvetid. 

Coronatida har vist de største styrker og svakheter. Det gnistrer når utfordringene kommer og 
staben må trø til for å hjelpe hverandre, «da er vi skikkelig god». Kommunikasjonen har lidd 
under mye hjemmekontor. Det kan gi grobunn for konflikt det må lages strategier for.  

Visitasrapporten peker på at folk flytter fra distriktene. Det er en utfordring, spesielt for 
Talvik sogn. Et er krevende å planlegge og gjennomføre tiltak i bygdene, på begge sider av 
fjorden, med forskjellige strukturer og behov. Biskopen repliserte med at tjenestesteder, hvor 
prestene har hovedansvar for hver sine steder, kan være en god ting. Må være anledning til å 
nedprioritere enkelte ting for det som ikke er i fokus fører til uskarphet på de perifere tingene. 
Manglende kontinuitet, og aktivitet i bygdekirkene er et minus mtp å arbeide strategisk.  
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Revurdering av trosopplæringen har tvunget menigheten til breddetiltak på bekostning av 
kontinuerlige tiltak. Dette er ikke en ønsket utvikling. 

At Alta kommune forventer at alle skoler skal ha tilbud om julegudstjenester er en god attest 
til staben i Alta og Talvik. 

Kirkevergen orienterte om medarbeiderundersøkelsen i Dnk for Alta og Talviks del der begge 
sogn kom godt ut. Ambisjons- og aktivitetsnivået er der, men resultatet kan avleses i 
undersøkelsen i form av høye tall på stress knyttet til jobb, og at arbeidet går utover fritiden. 
Kanskje må aktivitetsnivået justeres uten at det går ut over ambisjonsnivået på kvaliteten på 
det som gjøres.  

1600-1700 Middag for begge menighetsråd og biskopens følge, menighetssalen 

1700-1845 Møte med begge menighetsråd, menighetssalen Nordlyskatedralen 
  Tilstede: Biskopen, prosten, kirkevergen, leder i Alta mr, Bjarne Sætrum, 
Jennie Nilsen, Liselotte Lund Martnes, Kristín Østby, Ingrid Spikkeland, Hilde Engø Molund, 
Anita Håkegård Pedersen, Arne Kristensen, Bjørn Einar Lyng, Jan Henning Pettersen, 
Karoline Vang Anseth, Grethe Marit Olsen, Helga Ingebrigtsen, Vigdis Korsnes, Randi 
Karlstrøm, Ivar Smedsrød, rådgiverne. 

Lederen i Alta menighetsråd ønsket velkommen før alle presenterte seg. 

Biskopen orienterte om hva en bispevisitas er, -om tilsynet; ikke først og fremst en kontroll på 
at arbeidet gjøres ordentlig, men inspirasjon til hvordan «vi» kan være kirke best på dette sted. 
Han ledet samtalen videre og kommenterte visitasrapporten. Han trakk spesielt fram behovet 
for en kirkemusiker til.  

I Talvik har man konsentrert seg om å få opp aktivitet i alle kirkene, seks i tallet, i alle 
høytider, salmekvelder populært og sosialt, utfordrende med trosopplæring. Det er lave 
dåpstall i soknet. Deler ut to-, fire- og seksårsbok i de fleste kirkene. Selv om antallet 
deltakere ikke er så høyt så er det god oppslutning. Kirkehelg for ulike aldersgruppene i 
kirkene på begge sider av fjorden. Svært ulike behov på hvert av de små stedene, dette er 
utfordrende.  

Biskopene pekte på at det må være en utfordring å gjennomføre breddetiltak i de små bygdene 
i Talvik hvor det kanskje bare bor et barn? Understreket behovet for å legge vekt på de 
kontinuerlige tiltakene slik at de ikke breddetiltakene går på bekostning av de kontinuerlige 
tiltakene. 

Sterk salmesatsing i form av salmekvelder. Gode konsept som gjentas i andre kirker. Sangen 
er en del av den folkelige kulturen. Det er viktig at kirken tar tak i dette, det har verdi langt 
utover hver enkelt samling. Det traderer sangen i nye generasjoner. Barna må få et forhold til 
kirka, begynne å gå i kirka fra de er små, det er for seint når de er i konfirmasjonsalderen. 
Barnekor kan rekruttere barn og foreldre til kirka, særlig på østsiden. Hva med å bruke 
Elvebakken kirke? En strategi for å etablere dette kan være å henvende seg til foreldregruppen 
som må samsnakke seg imellom for å få barna til å komme. 

Misjonsprosjektet i Etiopia har vært gjennomført i fire år. Menigheten vurderer å endre 
misjonsprosjekt for å få og gi nye impulser. 
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Alta sogn har en omfattende trosopplæringsplan. Alle tiltak er i gang, m.u.a. nå under Covid-
19. Utfordrende å samle ungdommene 16+. Ønsker å legge til rette for at ungdommer som bor 
i Alta i forbindelse med videregående skole har et tilbud.  

Alta sogn har satset på diakoni med å ha to diakoner. Foreliggende diakoniplan er forbilledlig. 
Sognet satser på inkluderingsarbeidet blant utviklingshemmede. Kreativitet og 
gjennomføringsevne er stor. Biskopen framholdt at det må ikke gapes over for mye.  

Bruker samiske ledd i gudstjenesten. Det er fremdeles behov for å holde fokus på å bruke 
smisk og kvensk i gudstjenestelivet. Menigheten har vendt seg til samiske innslag i kirken og 
nå er det kanskje på tide å hente fram det kvenske. Ennå ligger det minner av kvensk språk og 
kultur i bevisstheten til mange. Planlegger kvensk-norsk gudstjeneste og konsert i forbindelse 
med 16. mars, kvenfolkets dag. Det har vært pause for samiske salmekvelder pga corona. Det 
er håp om å komme i gang med dette igjen utpå nyåret. 

Dette er en målsetting nå ut med informasjon om det brede kirkelige arbeidet som foregår, 
ikke minst for å gjøre arbeidet kjent, øke oppslutningen og dermed kan det virke 
rekrutterende. Det er dessuten et potensiale i å ivareta de frivillige, rekruttere flere og ta vare 
på de som er engasjert. Ved å markedsføre bredden i dette arbeidet kan flere bli involvert.  

Saker til å ta opp med Alta kommune.  

• Takke for det gode samarbeidet, gjensidig respekt og god uformell kontakt kan staole 
på hverandre 

• Godt administrativt samarbeid med kommunen, Forbedre oss på formelle møtepunkt i 
året utenom det faste budsjettmøtet med rådmannen 

• Tjenesteytingsavtalen er ganske omfattende og god fra de som yter servicen. 
Regnskapet, lønn og pensjoner, brøyting og kirkegårdsstell er del av avtalen. 

• Orientere kommunen om at Storekorsnes kapell avvikles og at Rafsbotn kapell 
avhendes til Den luthersk læstadianske menighet. 

• Økonomi; håper på indeksregulering av driftstilskuddet: spleiselag på diakon 
(kommunen har ikke klart å levere etter intensjonen), kantorstilling kommer deretter.  

• Investering på kirkegårdssiden: ny kirkegård, innførsel av festeavgift, gjenbruk av 
graver,   

• Mangler utelager ved Nordlyskatedralen Alta kirke 

Kommunen blir utfordret på hva de kan tenke seg at kirken skal drive på med? Kirkelig barne 
og ungdomsarbeid er et viktig forebyggende arbeid. Samarbeidet mellom kommune og kirke i 
forbindelse med katastrofer har vært svært godt. 

Kommunens bevilgninger til kirken gir et bedre lokalmiljø og ivaretar viktige forhold i 
samfunnslivet. Kirken er den billigste og mest kompetente bidragsyteren i kommunens psyko-
sosiale kriseteam. 

1900-2000 Kulturkveld, Nordlyskatedralen 

Medvirkende: Aase Elise Geithung, Alta Mannskor, Liv Astrid Nyvoll, Alta 
kammerkor, Hege Sofie Nilsen, Alta barokkensemble, Irina Girunyan og Knut Nesse 
Stavset. 
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Kantorene Knut Nesse Stavset og Irina Girunyan og Grethe Marit Johnsen hadde ansvaret for 
planlegging og gjennomføring av kulturkvelden som omfattet et bredt kulturuttrykk i form av 
musikk, sang og utstilling.  

2000-2100 Kaffeservering, menighetssalen 

  I regi av NMS og Normisjon. 

2100-2200 Ungdomsgudstjeneste 

Medvirkende: Kapellan Torkild Enstad Hauken, kateket Oddhild Klevberg og 
kantor Knut Nesse Stavset. Biskopen hilste ved gudstjenestens avslutning. 

Ca 90 mennesker deltok på gudstjenesten hvor konfirmantene var spesielt invitert og engasjert 
i planlegging og gjennomføring. God nattverddeltakelse. 

Kapellanen prekte over «Jesus for Pilatus» fra Joh. 18. 

Biskopen avsluttet gudstjenesten med en hilsen hvor han pekte på håpet for morgendagen, og 
håpet for evigheten. 

Onsdag 24. november 

0815  Avreise fra kirkekontoret 

0845-1030 Skolebesøk Rafsbotn skole               
Tilstede: Biskopen, Oddhild, Øyvind, rådgiverne, lærerne Anders Overhalden, 
Ida Hermansen 

Kateketen ønsket velkommen. Biskopen presenterte seg selv og sitt følge og fortalte, kort, om 
hva det er å være biskop. 

7., 8. og 9. klasse, til sammen 14 elever stilte godt forberedt til «Grill en biskop». Viste et 
høyt refleksjonsnivå. 

Biskopen takket for en hyggelig samtale. 

1040  Avreise til Nordlyskatedralen 

1115-1145 Samtale med diakon Magnhild Nerheim Andersen 

1145-1215 Pause gå til AKSIS 

1215-1415 Bedriftsbesøk og lunsj, AKSIS 

Tilstede: Biskopen, prost, spr Ivar Smedsrød, diakon Magnhild, Randi 
Karlstrøm, leder av Talvik mr, Bjarne Sætrum, leder av Alta mr, kirkevergen, 
Steinar Karlstrøm, daglig leder, Knut Morten Gurandsrud, personalsjef, 
rådgiverne. 

Daglig leder Steinar Karlstrøm og pers. sjef Knut Gurandsrud ønsket 
velkommen til lunsj. Orientering ved daglig leder orienterte om bedriftens 
historie og virksomhet. Arbeids- og inkluderingsbedrift, med «arbeidsglede, 
tilgjengelig og respekt» som verdier, hovedmål å få folk i arbeid gjennom troen 
på å skape endring. Motarbeide «utenforskapet» gjennom egenmobilisering. 
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Menneskeverd i forbindelse med utarbeiding av anbud, hvor mye tid skal skal 
brukes på den enkelte. Vanskelig å prissette individuell tilpassing. 

Biskopen takket for generøs lunsj og poengterte at egentlig driver Aksis og 
kirken med utgangspunkt i samme verdi, nemlig om menneskeverdet, å legge 
til rette for at mennesker skal få best mulig utnyttelse av sine evner. 

1430-1600 Fagmøte, Omsorgssenteret 

Til stede: Biskop, prost, sokneprest, kapellan Daniel, diakon Magnhild, Randi 
Karlstrøm, Lisbeth Solund, rådgiverne. 

Pga coronasituasjonen i Alta og på Omsorgssenteret, måtte det planlagte 
fagmøtet med «Åndelig omsorg – hva kan kirken bidra med?» I stedet ble det 
gjennomført en samtale mellom de kirkelige om diakoni i menigheten generelt. 

«Kom. Inn!» et 20 år gammelt tilbud for ungdom som falt utenfor er videreført 
i lokaler i Nordlyskatedralen. Brukergruppa har endret seg og dermed det 
tilbudet «Kom. Inn!» kan gi. Tilbudet krever mye ressurser, men treffer ikke 
helt. Vurderes derfor om hvordan «Kom. Inn!»  skal funger neste år. Arbeid av 
integrerende og interkulturell art. Hvilke ungdommer skal vi ha fokus på, 
invitere inn? Ungdommer som hang på Amfi, enslige, mindreårige asylsøkere 
og yngre ungdommer? Disse gruppene utelukker egentlig hverandre. Pga av 
inngrodde vaner og flokkmentalitet må vi snakke om hvilke ungdommer som 
har størst behov for å samles. Når samfunnet åpner igjen er det om å gjøre å få 
tak i de som nå sitter bak skjermen i egne rom. 

Et gode å kunne integrere konfirmantene i «Kom. Inn!» før, under og etter 
selve konfirmantundervisninga. Ha et blikk for de som faller utenfor. Viktig å 
være opptatt av at det også finnes begrensinger mtp hvor mye ressurser som er 
til rådighet. Ubekvem arbeidstid, mye kveldstid, når ungdommer har sin fritid. 

Et fokus kan være borteboende fra Talvik, Hasvik og Loppa, kauto. Hva med å 
invitere til et åpningsarrangement hvert semester for å fange opp nye og sette 
andre på sporet igjen. Ungdommene som var målgruppe da «Kom. Inn!» startet 
opp er fortsatt der, om ikke så tallmessig stor. Teknologien gjør at man kan 
være hjemme og ha gruppetilhørighet. Ikke gi slipp på den gruppen og må ut 
dit for å være synlig og bygge relasjoner med gruppen. 

KANU, kirkens arbeid blant utviklingshemmede, etterhvert blitt en gruppe med 
eldre brukere som har vært en sentral del av KANU i Alta. Pga 
coronarestriksjoner er virksomheten blitt flyttet ut av kirken til en avdeling på 
omsorgssenteret, Steinfossen. Kantor og diakon bidrar til sangkvelder og i 
forbindelse med minnestund ved dødsfall på avdelinga. Dette har rekruttert 
flere andre brukere som ikke har vært ansett som «høvelig» i sine gamle 
boliger. 

Lyttende og snakkende omsorg er et mye brukt virkemiddel for kirken. Skaper 
gjerne forlegenhet i møte med mennesker som helst kommuniserer med å gjøre 
og være sammen, når begrepsapparat er begrenset. 
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Sorgkurs overfor ansatte i omsorgstjenesten for å handle brukerne/beboerne i 
deres møte med døden. 

Laget digitalt materiale til bruk for beboere med utviklingshemming som ble 
distribuert til bruk på avdelingene.  

Planer for gudstjenestelig samling i fellesområdet på omsorgssenteret i 
samarbeid med ledelsen på omsorgssenteret. 

Omsorg ved livets slutt er ivaretatt fra institusjonenes vedkommende ved at de 
tar kontakt med kirken for å få hjelp ved behov. 

Det er fokus på at kirken også skal ha omsorg for kirkens medlemmer som er 
under omsorg fra det offentlige mtp hvilke rettigheter beboere har mtp livssyn 
og tro. Jfr Rundskriv fra Helse- og omsorgsdeptet av 1. des. 2009. Dette fordrer 
en proaktivitet fra kirkens side. 

Kirken er ansett som en veldig god samarbeidspartner fra Alta kommunen side. 
Viktig å beholde og videreutvikle gode relasjoner med ansatte og ledere i 
omsorgstjenesten. 

Viktig å være klar over å kunne gjøre bruk av samisk, da personer i visse deler 
av livet, når livet er skjørt, kommuniserer best og kanskje ikke er kontaktbar 
om man ikke bruker førstespråket. 

Kanu går på skinner, går sin vante gang med god oppslutning og god respons. 
De endringene som gjøres er små, fordi de må og bør være det. Grunnen til at 
det går på skinner er fordi opplegget hele tiden utvikles litt i pakt med behov i 
stedet for å lage revolusjon med større omgripende forandringer. 

Biskopen avsluttet samtalen og minte på om å opprettholde de forpliktelsene 
man har over for Alta kommune. Ha ungdommene som lever uten håp i 
kikkerten. Løft opp, snakk om og vurder men vent med å iverksette til 
Covid19-situasjonen roer seg noe mer. 

1600-1700 Pause, transport til Alta folkehøgskole 

1745-1900 Samtale med elever, Alta folkehøgskole 

Tilstede: Biskop, prost, kapellan Brändle, kateket Oddhild Klevberg, 
rådgiverne 

Rektor Andreas Granerud ønsket velkommen og presentert biskopen og hans 
følge for elevflokken og staben. Deretter ble det servert middag. 

Alle samlet seg så i peisestua. Elevene hadde forberedt samtaleemner som ble 
formidlet til biskopen i form av et intervju ved kapellan Daniel Brändle. 

Etter at intervjuet var ferdig ble ordet gitt fritt slik at elevene kunne stille 
spørsmål direkte. Flere benyttet seg av den muligheten. Det ble en interessant 
samtale hvor mange problemstillinger ble løftet fram og drøftet. 
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Torsdag 25. november 

0930-1000 Samtale med kateket Oddhild Klevberg 

1000-1100 Samtale med sokneprest i Talvik, Ingrid Spikkeland 

1100-1145 Lunsj 

1145-1245 Samtale med fung. sokneprest Ivar Smedsrød 

1245  Avreise til Langfjord 

1400-1545 Møte med ansatte og beboere, Finnmarkskollektivet  

Tilstede: Biskop, prost, spr Spikkeland, kapellan Brändle, kantor Irina 
Girunyan, Anne Marit Eira Anti, kirketolk, Randi Karlstrøm, Bendik Hykkerud, 
kokk, Lene Romsdal, miljøterapeut, Ragnar Pettersen, miljøterapeut, 
rådgiverne. 

Finnmarkskollektivet er et behandlingstilbud som driver med intensiv og 
spesialisert langtidsbehandling av rusmiddelavhengighet. Det er plass til 15 + 
seks på Spikergjerdet. Opphold fra tre måneder til et år, -individuelt opplegg 
med ettervern i fokus.  

Bendik og Lene tok imot, serverte kaffe og fortalte om drifta ved institusjonen. 
Vekt på struktur med fokus på seg selv, å løfte hverandre, positiv holdning, 
ærlighet og respekt. Ansatte og beboere sørger for mat og renhold av bygget, 
vedlikeholdsarbeid ute og inne, brøyting, hundegruppe hvor man tar vare på 
hundene (26) som brukes til hundekjøring. Gjennom arbeid er det samtales for 
å bearbeide tidligere opplevelser. Slik opparbeides det mestring.  

1545  Pause, kjøring til Langfjord krike 

1630  Gudstjeneste, Langfjord kirke 

Tilstede: Biskop, prost, spr Ingrid, kapellan Daniel, kantor Girunyan, Anne 
Marit Eira Anti, kirketolk, Randi Karlstrøm, rådgiverne. 

Soknepresten Ingrid Spikkeland forrettet. Kantor Irina Girunyan gjorde 
kantortjeneste. God deltakelse av folk fra bygda. Biskopen deltok ved 
nattverdfeiringa og hilste menigheten. Veldekket kirkekaffebord.  

2000  Middag, Alta kommune vertskap, Sorrisniva 

Ordfører Monica Nielsen, varaordfører Jan Martin Rishaug, kirkevergen, 
biskopen, FR-leder Jan Henning Pettersen, rådmann Bjørn-Atle Hansen, Anita 
Håkegård Pedersen, prost, leder i Alta mr. Bjarne Sætrum, fung, spr. Ivar 
Smedsrød, rådgiverne. 

Ordfører Monica Nielsen var vertskap for Alta kommunes middag. 

Fredag 26. november 
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0900-1100 Møte med Alta kommune, Thon hotel 

Tilstede: Ordfører Monica Nielsen, varaordfører Jan Martin Rishaug, 
kirkevergen, biskopen, FR-leder Jan Henning Pettersen, rådmann Bjørn-Atle 
Hansen, Anita Håkegård Pedersen, prost, leder i Alta mr. Bjarne Sætrum, 
fung, spr. Ivar Smedsrød, rådgiverne. 

Ordføreren ønsket velkommen. 

Første tema: Samarbeid mellom Alta kommune og Alta og Talvik sogn. Å 
være folkekirke forplikter på å ha et godt samarbeid med kommunen. Økonomi 
er viktig, men samarbeid om forhold som blir aktualisert, kriser, barn og 
ungdom, eldreomsorg er viktige samarbeidsområder. Kirken, diakoner og 
prester har mengdeerfaring med å forholde seg til brå sykdom og død. Dette er 
en kompetanse kirken står klar til å yte ved behov. Kirke-skolesamarbeid er 
godt, gode relasjoner. Vedtak om at alle skoler skal ha julegudstjenester. En 
honnør fra kommunen til menigheten om at det er et godt arbeid som gjøres. 

Det ble understreket at det er gunstig å ha en viss rytme på møter med 
kommunen. Ved å ha regelmessighet og forutsigbarhet blir det mulig å 
opprettholde gode relasjoner og kontinuitet i relasjonen. 

Alta kommune har ikke behandlet kirken stemoderlig, er å sammenligne med 
de forskjellige sektorer internt i Alta kommune. Demografien i Alta er ikke noe 
å bli skremt av. Høye fødselstall, god drift i det private næringsliv. Men, heller 
ikke Alta kommune flyter ikke over av melk og honning.  

Har behov for en ny gravlund, men lokaliseringen av det er et uløst problem. 
Må finne et område som kan reguleres til formålet. 

Å ha kirken tilgjengelig i krisesituasjoner er helt uvurderlig. Kriseteamet er en 
del av dette og kirken er representert. Prost Øyvind er med i kriseledelsen i 
Alta kommune. 

Kirkens samfunnsengasjement er viktig for kommunen; hjerterom, godt 
lavterskeltilbud, Møteplassen, «Kom! Inn!», lavterskeltilbud av forebyggende 
karakter. Å jobbe slik er utrolig mye verdt ikke minst økonomisk, for når folk 
blir syk auses millionene ut. 

Veldig godt samarbeid mellom kirken og kommunens administrasjon, lett å ta 
kontakt og få kontakt. Spesielt i forhold til økonomi har man god relasjon. 
Prøver å forvalte det tilskuddet fra kommunen og forsøker å forvalte det best 
mulig.  

Veldig positivt at kommunens repr. i Fr også sitter i formannskapet. Målbærer 
informasjon fra øverste demokratiske nivå i begge organisasjoner. 

Tjenesteytingsavdalen er veldig bra. Har avklart nivå på kirkegårdstell. Veldig 
god service, både på uteseksjonen og spesielt på kommunekassen med 
regnskap og lønn. God måte for kommunen å løse det på.  
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Ny gravlund. Utfordring, har kjøpt seg tid ved å gjenbruke festeløse graver. Må 
bestemme seg for et område for nye gravlund som må settes av til dette formål. 
Ikke så mange år til behovet melder seg og ikke lar seg utsette mer. Må 
gjennomføres grunnundersøkelser på de aktuelle stedene.  

Rognsund kirke, bygd i samarbeid med Samemisjonen i 1988. Overfør til 
Talvik mr og dermed til FR. Samme gjelder Storekorsnes, men der har FR 
takket nei til å overta. Rafsbotn kapell er kanskje på vei ut av FR, da Dllm har 
et ønske om å få overta. 

Ha bevissthet om at bygningsmasser i menighetens eie blir kostbart over tid. 
Kanskje skal man ikke bruke mer penger på bygningsmassen enn framtida 
tyder på det kan være behov for. 

Forplikter mer nå kirkene står på gravlund. Forebyggende vedlikehold, så lenge 
man har rådd til det, vil sørge for at bygningsmassen ikke forfaller. 

Kåfjord kirke, er Altas eldste kirke, er et signalbygg. Må kunne brukes som 
undervisningslokale, kulturbygg. Ungdom lar seg engasjere i møtet med 
historien og kirken.  

Tilskuddsordning diakoni: Har behov for hjelpefinansiering til den andre 
diakonstillingen som sprang ut av et integreringsprosjekt. Dette er det 
prosjektet som har hatt mest å bety for integrering i Alta samfunnet. Dette ble 
et nav i integreringstiltak generelt i lokalsamfunnet. Dette er et primært 
økonomiønske. Sekundært; øremerket tilskudd til ad hoc bruk for vedlikehold. 
Ønsker et rom innenfor kommunebudsjettet til prosjektorienterte tiltak innen 
vedlikehold.  

Alta ser for seg å ta i mot ca 60 nye innvandrere. Behovet for 
integreringsarbeid vil dermed øke. 

Ordfører og rådmann understreket at det må søkes om tilskudd til investering, 
men oppfordret samtidig menighetsrådene til å ta opp det som er aktuelt så har 
kommunen holdningen om at «det får vi det til».  

Destinasjon Alta, Nordlysattraksjonen Borealis Alta. 24000 betalende 
besøkende på det meste pr år, god inntekt inntil Covid-19 slo til. Håp om at  
turisttrafikken øker igjen så driften kan holdes vedlike.  

Samfunnsansvar at katedralen er en turistattraksjon. Strekker seg langt for å 
holde det i drift. Interaktiv installasjon som ønsker å utvide med en 
nordlysfilm. Mr har investert i utstyr for en 10-minutters nordlysfilm. 
Menighetsrådet forventer at inngangsbilletter skal kaste så mye av seg at det 
finansierer investeringa. Stort potensiale om turisttrafikken tar seg opp igjen. 
Dette er en del av de forpliktelsene for å drifte katedralen. Den ble bygd i hht 
budsjett! Turistinntektene ble satt til 1. mill. Det hadde man nok klart om ikke 
pandemien hadde slått til.  
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Turiststrømmen til kirken utfordrer menighetens egne aktiviteter. Kirketorget 
driftes av frivillige, -ei «minisjømannskirke». Knytter seg opp til den nye 
diakonistillingens satsing på tilbud for eldre. 

Kåfjord kirke: Åpen kirke, -den bevisstheten om at det i tilknytning til ulykker 
er uvurderlig. I forbindelse med heli-ulykken, skoleklasser var innom kirken og 
fikk kjenne på hva kirken betyr i lokalmiljøet. Vil satse på å åpne våre gudshus. 
Gå til det nærmeste kirkehuset der kilder/ulykker skjer. 

Gravferdsforvaltning. Ny praksis for feste av gravsted. Kommunikasjonen om 
dette blir kjempeviktig, kan møte motstand når dette skal kommuniseres ut. 
Kommunikasjonsrådgiver i Alta kommune vil kunne bidra i informasjonsflyten 
om dette. 

Kirkemusikk: Kirkelig aktivitet i landet som øker er kunst og kultur. Satsing på 
dette er nødvendig. Potensiale for å gjøre mer med musikk og kultur. Kirken er 
spesielt opptatt av dette. 

1115  Pause, forflytning til Nordlyskatedralen 

1130-1230 Lunsj, menighetssalen 

1230-1300 Samtale med kantor Irina Girunyan 

1300-1330 Samtale med kantor Knut Nesse Stavset 

1330-1430 Samtale med kapellan Daniel Brändle 

1430-1530 Samtale med kapellan Torkild Enstad Hausken 

1530  Pause 

1730-1930 KANU gudstjenesteverksted 

Tilstede: Biskop, kantor Irina, Ivar Smedsrød, diakon Magnhild, Lisbeth 
Sollunn, rådgiverne. 

Ca 35 brukere og assistenter hadde funnet veien til Nordlyskatedralen for å 
delta på gudstjenesteverkstedet. Fung spr. Ivar Smedsrød hadde en andakt på 
kirketorget før alle gikk inn i menighetssalen og hadde formingsaktiviteter. 
Deretter var det mat å få, julebrød, saft, kaffe og te. Deretter var det oppstilling 
til prosesjon og de som ikke deltok i den fant sin plass inne i kirken. Det var en 
gjennomgang av gudstjenesten med øving på liturgiske ledd, salmer hvor flere 
av beboerne deltok med praktiske gjøremål og lesing av tekst. 

Lørdag 27. november Forberedelser til visitasgudstjenesten 

1830-1930 Lys våken, Nordlyskatedralen 

Biskopen besøkte Lys våken deltakerne i Nordlyskatedralen Alta kirke. En fin 
gjeng var samlet med mange voksne ledere. Biskopen samtalte med deltagere 
og ble utfordret ved at ungdommene stilte spørsmål. Det ble servert pizza. 

Søndag 28. november 
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0900-0945 LysVåkengudstjeneste, Nordlyskatedralen            
Til stede: Biskopen, kapellan Daniel Brändle, kapellan Torkild Enstad 
Hausken, menighetspedagog Eirin Sørhus, kateket Oddhild Klevberg, kantor 
Knut Stavset, rådgiver Ivar, flere frivillige. 

Ca 45 mennesker deltok på gudstjenesten inkludert de 17 som var med på LysVåken-
arrangementet. Kapellanen talte, kantoren gjorde kantortjeneste og kateketen og 
menighetspedagogen ledet ungdommene i lesninger og forbønn. Biskopen hilste. 

1100-1230 Visitasgudstjeneste, Nordlyskatedralen            
Til stede: Biskopen, prosten, fung. sokneprest, kantorene Stavset og Girunyan, 
sokneprest Ingrid Spikkeland, diakon Magnhild, kateket Oddhild klevberg, 
kirketjenerne Noble og Gaup, og flere frivillige. 

Prosten intimerte. Sokneprest Ivar Smedsrød ledet gudstjenestens første del, mens 
soknepresten i Talvik, Ingrid Spikkeland, ledet gudstjenesten etter prekenen. Biskopen 
prekte og forrettet nattverden. Kantorene Irina Girunyan og Knut Nesset Stavset 
gjorde kantortjeneste, kirketjener var Linda Noble og Klemet Gaup. 
Menighetsrådslederne fra begge sokn deltok med lesning. Alta motettkor bidro med 
korsang og deltok aktivt med på salmer og de liturgiske ledd. 

Coronarestriksjonene tatt i betraktning var det relativt god deltagelse i gudstjenesten. 
Salmesangen var sterk og fyldig og nattverddeltagelsen var god. 

Ved gudstjenestens avslutning ble den aronittiske velsignelsen lyst på norsk, kvensk 
og nord-samisk. 

1245-1400 Visitasmøte, menighetssalen 

Tilstede: Biskopen, prosten, sokneprestene, kapellanene, kantorene, 
menighetsrådslederne samt flere menighetsrådsmedlemmer, rådgiver. 

Størstedelen av deltakerne på gudstjenesten ble med over i visitasmøtet. Det 
ble servert kirkekaffe inkludert gode kaker. 

Biskopen holdt sitt visitasforedrag. Etter foredraget ar det en del kommentarer 
og spørsmål. Biskopen og følge ble overrakt gaver. 

 

Ref: Ivar Jarle Eliassen, seniorrådgiver 
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